Частное учреждение дополнительного образования «Акцент»

 664007 г. Иркутск, ул. Тимирязева 28Г, оф.1, тел: 8(3952) 48-69-95, e-mail: accent.irk@mail.ru, http://migtest.ru

ОГРН 1163850091690, ИНН 3811439852, КПП 381101001

___________________________________________________________________________________________________

                                                                    Директору ЧУДО «Акцент»

                                                              Андрееву М. Р.

от __________________________

                                              ____________________________

____________________________

Заявление

Прошу зачислить меня в группу для сдачи экзамена (тестирования) для

иностранных граждан, с целью получения в дальнейшем сертификата о

прохождении экзамена на владение русским языком, знания истории

России и основ законодательства РФ.

 Даю согласие на обработку моих персональных данных в

соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 №152-ФЗ

 С инструкцией и порядком проведения экзамена (тестирования)

ознакомлен(а).

Дата_____________________

Подпись__________________

mailto:accent.irk@mail.ru
http://migtest.ru/

ДОГОВОР
на оказание услуг по проведению экзамена (тестирования) по русскому языку как иностранному, истории России и основам

законодательства Российской Федерации

    Частное Учреждение дополнительного образования «Акцент», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Андреева Михаила Романовича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
     1. Предмет договора:
1.1. Предметом настоящего Договора является услуга по проведению экзамена (далее – тестирование), с последующей выдачей Заказчику сертификата о
прохождении экзамена на владение русским языком, знания истории России и основ законодательства Российской Федерации.
1.2. Настоящие услуги Исполнитель оказывает Заказчику на основании 115-фз «О Положении иностранных граждан и лиц без гражданства на территории РФ»
     2. Права и обязанности ЧУДО «Акцент»:
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять порядок и периодичность проведения государственного тестирования, предусмотренных  приказами и
локальными нормативными документами организации и федеральных ВУЗов.
2.2. Исполнитель обязуется организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора;
2.3 Исполнитель обязуется создавать Заказчику необходимые условия для прохождения государственного тестирования;
2.4. Исполнитель вправе принимать от Заказчика оплату за оказание услуг по тестированию согласно п. 4 настоящего Договора;
2.5. Исполнитель обязуется после проведения государственного тестирования выдавать Заказчику документ установленного образца о прохождении
тестирования в течении 10 рабочих дней.
2.6. Исполнитель обязуется проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психического насилия, обеспечивать условия укрепления
нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.
     3. Обязанности Заказчика:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;
3.2. Без опоздания явиться на тестирование в установленное расписанием время;
3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на тестировании;
3.4. Соблюдать требования Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и
общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,
учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим тестируемым, не посягать на их честь и достоинство;
3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя
     4. Оплата услуг:
4.1. Стоимость оказания услуг по тестированию составляет _______________________________________ рублей;
4.2. Оплата производится после прохождения тестирования.
     5. Основания изменения и расторжения договора:
5.1. Претензии Заказчика направляются в письменном виде на имя директора Исполнителя и рассматриваются в течение 30 дней с момента подачи;
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон;
     6. Особые условия:
6.1. Подписание договора означает, что Заказчик ознакомлен с процедурой проведения тестирования;
6.2. В случае отрицательного результата тестирования, сумма поступившая в счет оплаты, не возвращается;
    7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору:
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную
Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и  иными нормативными
правовыми актами.
     8. Срок действия договора и другие условия:
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до получения сертификата;
8.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Оригинал договора хранится у Заказчика, 1 экземпляр – у Исполнителя
8.3. Действие данного договора прекращается по факту выполнения Исполнителем обязательств, о чем свидетельствует роспись Заказчика в журнале выдачи
документа о прохождении тестирования в Журнале выдачи сертификатов. При уклонении или отказе от росписи в журнале выдачи сертификатов, при отсутствии
письменных возражений по качеству оказанных услуг, журнал выдачи сертификатов считается подписанным.
     9. Условия обработки персональных данных:
9.1. Заказчик дает свое согласие на обработку персональных данных, согласно Федеральному закону Российской Федерации от 27 июля 2006г. №152-ФЗ «О
персональных данных»;
9.2. Исполнитель обязуется обрабатывать персональные данные Участника тестирования, согласно Федеральному закону Российской Федерации от 27 июля
2006г. №152-ФЗ «О персональных данных».
9.3 Согласие на обработку персональных данных.
Настоящим во исполнение требований Федерального закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона РФ от 25.07.2002 № 115-

ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов Российской Федерации даю согласие ЧУДО

«Акцент» и Локальному центру, указанному в п. 6, на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение указанных в заявлении-анкете персональных данных (а также

миграционной карты, регистрации по месту нахождения), результатов экзамена в целях исполнения требований действующего законодательства, а также

согласие на размещение результатов экзамена в электронных базах данных в целях обеспечения Ведомств, работодателей и иных организаций достоверной

информацией о выдаче сертификата на уровень, указанный в п. 9; ликвидации оборота поддельных документов государственного образца; повышения качества

образовательных услуг за счет обеспечения общественности достоверной информацией.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

                ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЧУДО «Акцент»

Юридический адрес: 664047  г. Иркутск,

Карла Либкнехта ул., дом 121 офис 401

ИНН 3811439852  КПП 381101001

Р/счет 40703810300000000082

ООО «Крона-Банк» в г. Иркутске

 БИК 042520840

Ответственное лицо от Организации

 ______________________________/ Андреев М.Р./

                                                                                       ___________________________ 2021г.

                            ЗАКАЗЧИК

Фамилия  ______________________________________________________________

Имя           _______________________________________________________________

Паспортные данные: ________________________________________________

Адрес: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Подпись _____________________________________________

                                                                   __________________________ 2021г.